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04 de Junio 2021 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  
(**) Se actualizaron las poblaciones de las provincias según BASE-VACUNAS IDEP 
  

Vacunación y otros indicadores 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 
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Vacunas 2° 
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Vacunas 1° 
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Vacunas 2° 
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Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

001-Buenos Aires 17,541,141 1,787,930 43,410 1,579,777 2,456,619 331,792 683,156 625,112 249,713 117 620,296 70,718 5,037,523 4,009,784 5,589,561 31.9

002-CABA 3,075,646 422,298 9,296 373,134 576,855 117,108 141,245 129,709 64,984 168 160,795 48,175 1,239,039 943,879 1,317,013 42.8

003-Santa Fe 3,536,418 351,974 5,634 310,997 498,801 77,655 138,538 123,693 40,869 50 99,816 26,879 1,006,301 778,024 1,089,021 30.8

004-Córdoba 3,760,450 289,633 3,676 255,914 508,226 71,391 147,268 134,114 43,485 77 179,277 38,661 1,122,499 878,256 1,134,170 30.2

005-Tucumán 1,694,656 132,965 1,921 117,485 210,273 38,544 65,122 48,860 20,555 0 64,859 20,689 468,902 360,809 478,294 28.2

006-Mendoza 1,990,338 100,492 2,201 88,793 276,613 44,806 76,098 54,990 23,940 402 82,994 8,746 568,589 459,645 548,438 27.6

007-Neuquén 664,057 92,701 1,379 81,909 89,416 17,957 34,062 31,508 12,215 62 20,535 10,446 216,201 156,228 238,137 35.9

008-Entre Ríos 1,385,961 82,041 1,318 72,490 159,144 29,126 74,956 58,759 16,599 125 38,139 10,131 386,979 288,838 361,328 26.1

009-Chubut 618,994 64,162 1,064 56,692 70,293 12,210 31,294 24,790 11,303 586 14,590 5,678 170,744 127,480 184,172 29.8

010-Río Negro 747,610 62,337 1,387 55,080 98,527 17,525 44,776 34,684 13,839 91 14,641 15,950 240,033 171,783 226,863 30.3

011-Santa Cruz 365,698 52,155 793 46,083 47,788 9,619 18,926 12,823 5,851 714 6,812 3,326 105,859 79,377 125,460 34.3

012-Corrientes 1,120,801 48,407 585 42,771 139,690 18,658 59,962 35,701 18,854 289 25,905 13,328 312,387 244,411 287,182 25.6

013-San Luis 508,328 47,602 629 42,060 71,762 14,677 27,777 26,889 6,822 0 29,542 6,219 183,688 135,903 177,963 35.0

014-Salta 1,424,397 46,947 1,419 41,481 183,420 27,843 53,254 38,346 17,659 47 32,854 14,766 368,189 287,187 328,668 23.1

015-La Pampa 358,428 44,215 585 39,067 52,734 9,641 22,409 21,492 4,550 0 22,862 6,156 139,844 102,555 141,622 39.5

016-Santiago del Estero 978,313 43,957 536 38,839 121,641 17,032 47,782 32,893 11,680 905 24,380 11,928 268,241 205,483 244,322 25.0 Santiago del Estero 20.3% ,  

017-Formosa 605,193 33,466 521 29,570 71,417 9,125 30,203 20,582 7,297 0 19,643 4,280 162,547 128,560 158,130 26.1

018-San Juan 781,217 32,850 562 29,026 110,576 16,067 32,546 26,662 8,780 12 21,498 8,059 224,200 173,400 202,426 25.9

019-Tierra del Fuego 173,432 28,700 423 25,359 21,496 4,764 9,944 7,288 2,710 733 8,000 1,446 56,381 42,150 67,509 38.9

020-Jujuy 770,881 26,364 965 23,295 79,208 17,353 43,755 20,419 13,849 235 27,774 6,660 209,253 164,586 187,881 24.4

021-Catamarca 415,438 24,975 188 22,067 54,544 11,077 20,869 17,835 4,470 1 14,407 2,079 125,282 94,290 116,357 28.0

022-Chaco 1,204,541 22,400 420 19,792 143,125 25,651 58,039 36,080 15,165 436 28,102 16,950 323,548 244,431 264,223 21.9

023-Misiones 1,261,294 19,959 289 17,635 138,616 19,265 61,979 31,597 16,150 750 31,630 12,389 312,376 248,375 266,010 21.1

024-La Rioja 393,531 17,399 522 15,373 52,576 9,970 22,497 17,348 7,166 99 9,686 6,120 125,462 91,925 107,298 27.3

TOTALES 45,376,763 3,875,929 79,723 3,424,688 6,233,360 968,856 1,946,457 1,612,174 638,505 5,899 1,599,037 369,779 13,374,067 10,417,359 13,842,047 30.50
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

04 de Junio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites  de R{E} mayor de 1 y casos en los últimos 14 días mayor de 150  por 100.000 htes  
                               3- Resto de indicadores en rojo los que están por encima del promedio nacional y popular… 
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013-Corrientes 1,120,801 48,407 585 214 181 300 613 643 0.85 1.65 2.04 2.15 804 1.21% 522

021-Jujuy 770,881 26,364 965 79 82 90 143 170 1.03 1.10 1.59 1.89 309 3.66% 1,252

005-Córdoba 3,760,450 289,633 3,676 1,452 1,398 2,182 3,334 3,737 0.96 1.56 1.53 1.71 1,391 1.27% 978

006-Tucumán 1,694,656 132,965 1,921 643 563 673 959 1,068 0.88 1.20 1.42 1.59 882 1.44% 1,134

010-Chubut 618,994 64,162 1,064 177 165 248 334 384 0.93 1.50 1.35 1.55 868 1.66% 1,719

015-Salta 1,424,397 46,947 1,419 193 187 323 449 500 0.96 1.73 1.39 1.55 491 3.02% 996

022-Catamarca 415,438 24,975 188 159 142 250 332 365 0.89 1.77 1.32 1.46 1,229 0.75% 453

009-Entre Ríos 1,385,961 82,041 1,318 385 461 630 829 911 1.20 1.36 1.32 1.45 920 1.61% 951

017-Santiago del Estero 978,313 43,957 536 202 194 400 512 577 0.96 2.06 1.28 1.44 826 1.22% 548

025-La Rioja 393,531 17,399 522 73 70 96 124 138 0.96 1.36 1.29 1.44 492 3.00% 1,326

004-Santa Fe 3,536,418 351,974 5,634 1,587 1,722 2,159 2,692 3,017 1.09 1.25 1.25 1.40 1,194 1.60% 1,593

008-Neuquén 664,057 92,701 1,379 178 350 591 749 814 1.97 1.69 1.27 1.38 1,715 1.49% 2,077

023-Chaco 1,204,541 22,400 420 100 94 150 179 200 0.94 1.60 1.19 1.33 233 1.88% 349

002-Bs As Resto Ptdos 6,408,369 694,267 15,420 4,609 3,880 4,759 5,209 5,724 0.84 1.23 1.09 1.20 1,251 2.22% 2,406

024-Misiones 1,261,294 19,959 289 124 114 144 154 172 0.92 1.26 1.07 1.20 191 1.45% 229

018-San Juan 781,217 32,850 562 182 245 374 379 430 1.34 1.53 1.01 1.15 771 1.71% 719

001-Bs As Conurb-24 11,132,772 1,093,663 27,990 7,699 6,213 6,233 5,832 6,382 0.81 1.00 0.94 1.02 803 2.56% 2,514

014-San Luis 508,328 47,602 629 438 290 225 215 227 0.66 0.77 0.96 1.01 625 1.32% 1,237

011-Río Negro 747,610 62,337 1,387 190 254 366 321 358 1.34 1.44 0.88 0.98 670 2.23% 1,855

007-Mendoza 1,990,338 100,492 2,201 687 579 687 565 637 0.84 1.19 0.82 0.93 448 2.19% 1,106

003-CABA 3,075,646 422,298 9,296 2,798 2,441 2,378 2,048 2,187 0.87 0.97 0.86 0.92 995 2.20% 3,022

019-Tierra del Fuego 173,432 28,700 423 88 70 72 57 66 0.79 1.03 0.79 0.91 533 1.47% 2,439

012-Santa Cruz 365,698 52,155 793 185 204 245 179 200 1.10 1.20 0.73 0.82 767 1.52% 2,168

020-Formosa 605,193 33,466 521 85 106 1,126 824 917 1.25 10.59 0.73 0.81 2,121 1.56% 861

016-La Pampa 358,428 44,215 585 214 325 565 431 457 1.52 1.74 0.76 0.81 1,785 1.32% 1,632

TOTALES 45,376,763 3,884,442 79,873 22,741 20,331 25,320 28,234 30,336 0.89 1.25 1.12 1.20 936 2.06% 1,760
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